
ISTITUTO COMPRENSIVO CADELBOSCO DI SOPRA
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE)
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it
Codice fiscale 80017210354

www.iccadelboscosopra-re.edu.it

       All’Albo sul sito dell’Istituzione Scolastica 
 

OGGETTO: Copertura assicurativa per alunni ed operatori scolastici - Contratto sottoscritto con 
Unipolsai Assicurazioni per il periodo 31/08/2022 – 31/08/2025 - Determina di proroga per 30 
giorni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario garantire la continuità del servizio di copertura assicurativa 
per alunni ed operatori scolastici; 
CONSIDERATO che il relativo contratto in corso di validità stipulato con Unipolsai Assicurazioni 
Spa (Pluriass Scuola) ha scadenza fissata alle ore 24.00 del giorno 31/08/2025; 
TENUTO CONTO dei tempi tecnici necessari per procedere all’espletamento della procedura
di  gara  per  individuare  l’operatore  economico  con il  quale  stipulare  il  nuovo  contratto  di
affidamento dei servizi assicurativi; 
VALUTATA l’oggettiva difficoltà ad espletare la nuova procedura di gara entro il 31/08/2025;
CONSIDERATO che ad oggi Unipolsai Assicurazioni Spa (Pluriass Scuola) ha svolto i servizi affidati
con regolarità e professionalità, rispondendo pienamente alle esigenze della scrivente Istituzione 
Scolastica e rispettando gli obblighi contrattualmente concordati; 
CONSIDERATO che la ditta Unipolsai Assicurazioni Spa (Pluriass Scuola) offre la possibilità di 
chiedere una proroga del contratto anche per una durata inferiore ad un anno;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275 (“Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 
marzo 1997, n. 59”); 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”); 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (“Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, così 
come definiti dalla normativa sopra richiamata; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici»; 

Responsabile del procedimento: Direttore S.G.A Tonelli Antonella

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008373 - 25/08/2025 - VI.5 - I

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI



VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto del 12 febbraio 2025 n. 34 recante l’approvazione 
del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025; 

DETERMINA

 

1) di disporre la proroga degli effetti del contratto in essere stipulato con la compagnia 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA (Pluriass Scuola) per i servizi assicurativi in favore degli 

alunni e degli operatori scolastici per la durata di ulteriori 30 giorni, con decorrenza dalle 

ore 24.00 del giorno 31/08/2025 alle ore 24.00 del giorno 30/09/2025 alle medesime 

condizioni tecniche ed economiche previste attualmente dall’originario contratto; 

2) di autorizzare la spesa complessiva assumendone la relativa prenotazione di impegno con 

l’imputazione della somma a carico dell’apposito capitolo di bilancio; 

3) di disporre che il pagamento del relativo importo verrà effettuato in base a quanto previsto

dal vigente contratto e nel rispetto delle attuali disposizioni in materia; 

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione a contrarre all’Albo sul sito 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Silvia Filippini

Responsabile del procedimento: Direttore S.G.A Tonelli Antonella

Firmato digitalmente da SILVIA FILIPPINI


	DETERMINA

		2025-08-25T14:25:17+0000
	SILVIA FILIPPINI




